
1

Ερμούπολη, 30 Μαρτίου 2023

Αριθ. πρωτ.: 2487

ΠΡΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΠΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

ΠΑΝΟΡΜΟΥ 4, Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ

T.K.14341

E-mail: johndpappas@gmail.gr

Θέμα: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την απευθείας ανάθεση του

Πακέτου Εργασίας 4 (ΠΕ 4.): Εξωτερική Αξιολόγηση της Πράξης, του Υποέργου

3 «Υπηρεσίες Υποστήριξης για την υλοποίηση της Πράξης και Ενέργειες

ενημέρωσης, ευαισθητοποίησης, προβολής, προώθησης και δημοσιότητας της

Πράξης» της Πράξης «Συμβουλευτική, Κατάρτιση και Πιστοποίηση

εργαζομένων όλων των παραγωγικών κλάδων της οικονομίας για τη

συμμετοχή τους στις διαρθρωτικές αλλαγές της οικονομίας στο Νότιο Αιγαίο»

με κωδικό ΟΠΣ 5047757, η οποία υλοποιείται μέσω του Επιχειρησιακού

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-

2020» και συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό

Κοινωνικό Ταμείο) και από εθνικούς πόρους.

Το Επιμελητήριο Κυκλάδων έχοντας υπόψη:

 την παρ.1 του άρθρου 78 του Ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171/Α/13-11-2017),

 τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Τεύχος Β/23-12-2014) «Α) Για τη Διαχείριση, τον

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική

περίοδο 2014-2020. Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-

2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες

διατάξεις», όπως ισχύει,

23PROC012404264 2023-03-30



2

 Την με Α.Π. 7384/2158/Α3 (ΑΔΑ 6Υ7Τ46ΜΤΛΡ-610) Απόφαση Ένταξης της

Πράξης «Συμβουλευτική, Κατάρτιση και Πιστοποίηση εργαζομένων όλων των

παραγωγικών κλάδων της οικονομίας για τη συμμετοχή τους στις διαρθρωτικές

αλλαγές της οικονομίας στο Νότιο Αιγαίο» με Κωδικό ΟΠΣ 5047757 στο

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και

Καινοτομία 2014-2020».

 Την με Α.Π. 2359/05-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης «Συμβουλευτική,

Κατάρτιση και Πιστοποίηση εργαζομένων όλων των παραγωγικών κλάδων της

οικονομίας για τη συμμετοχή τους στις διαρθρωτικές αλλαγές της οικονομίας στο

Νότιο Αιγαίο» με Κωδικό ΟΠΣ 5047757 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα

«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020».

 Την με Α.Π. 6992/13-12-2022 2η Τροποποίηση της Πράξης «Συμβουλευτική,

Κατάρτιση και Πιστοποίηση εργαζομένων όλων των παραγωγικών κλάδων της

οικονομίας για τη συμμετοχή τους στις διαρθρωτικές αλλαγές της οικονομίας στο

Νότιο Αιγαίο» με Κωδικό ΟΠΣ 5047757 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα

«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020».

 Την υπ’ αριθμ. 9078/23-12-2022 Απόφαση του Επιμελητηρίου Κυκλάδων, για

την υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου 3 «Υπηρεσίες Υποστήριξης για την

υλοποίηση της Πράξης και Ενέργειες ενημέρωσης, ευαισθητοποίησης, προβολής,

προώθησης και δημοσιότητας της Πράξης», της Πράξης «Συμβουλευτική,

Κατάρτιση και Πιστοποίηση εργαζομένων όλων των παραγωγικών κλάδων της

οικονομίας για τη συμμετοχή τους στις διαρθρωτικές αλλαγές της οικονομίας στο

Νότιο Αιγαίο» (κωδικός ΟΠΣ: 5047757), η οποία είναι ενταγμένη στο

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και

Καινοτομία 2014-2020» και συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση

(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) και από εθνικούς πόρους.

 Την υπ’ αριθμ. 232/30-03-2023 Απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής του

Επιμελητηρίου Κυκλάδων για έγκριση της παρούσας πρόσκλησης.

Αποφασίζει

Τη διεξαγωγή της διαδικασίας απευθείας ανάθεσης του Πακέτου Εργασίας 4 (ΠΕ 4.):

Εξωτερική Αξιολόγηση της Πράξης, του Υποέργου 3 «Υπηρεσίες Υποστήριξης για

23PROC012404264 2023-03-30



3

την υλοποίηση της Πράξης και Ενέργειες ενημέρωσης, ευαισθητοποίησης,

προβολής, προώθησης και δημοσιότητας της Πράξης» της Πράξης

«Συμβουλευτική, Κατάρτιση και Πιστοποίηση εργαζομένων όλων των

παραγωγικών κλάδων της οικονομίας για τη συμμετοχή τους στις διαρθρωτικές

αλλαγές της οικονομίας στο Νότιο Αιγαίο» με κωδικό ΟΠΣ 5047757.

ΑΡΘΡΟ 1ο – Όροι

Χρόνος Παράδοσης: από την υπογραφή της σύμβασης έως και 31/10/2023 ή έως τη λήξη

της πράξης σε περίπτωση χρονικής παράτασης αυτής.

Προϋπολογισμός: Ο προϋπολογισμός του Έργου ανέρχεται στο ποσό των 9.000,00 €

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.A. 24% και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ανωτέρω

πράξης.

Το Επιμελητήριο Κυκλάδων σύμφωνα με: (α) την με αριθμό πρωτ. 4043/1315/Α3–

21/06/2019 Πρόσκληση με Κωδικό 121 και Α/Α ΟΠΣ 3712, για την υποβολή προτάσεων

στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», (β) την με Α.Π.

7384/2158/Α3/09.12.2019 (ΑΔΑ 6Y7T46MTΛΡ- 610) Απόφαση Ένταξης της Ειδικής

Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ, (γ) την με Α.Π. 2359/05-05-

2022 1η Τροποποίηση και (δ) την με Α.Π. 6992/13-12-2022 2η Τροποποίηση, έχει αναλάβει

την υλοποίηση της Πράξης «Συμβουλευτική, Κατάρτιση και Πιστοποίηση

εργαζομένων όλων των παραγωγικών κλάδων της οικονομίας για τη συμμετοχή

τους στις διαρθρωτικές αλλαγές της οικονομίας στο Νότιο Αιγαίο».

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

(ΕΚΤ) και από εθνικούς πόρους του ΠΔΕ.

ΑΡΘΡΟ 2ο – Περιγραφή του παρόντος έργου

Σκοπός της Πράξης είναι η παροχή υπηρεσιών εξατομικευμένης συμβουλευτικής,

εκπαίδευσης και πιστοποίησης 800 εργαζομένων του ιδιωτικού τομέα όλων των

παραγωγικών κλάδων της οικονομίας, για την απόκτηση νέων γνώσεων, δεξιοτήτων και

ικανοτήτων (σύμφωνα με το διεθνές πρότυπο ISO/IEC 17024) που θα ενισχύσουν

ουσιωδώς τη δυνατότητα για την απασχόλησή τους, την προοπτική βελτίωσης των όρων

23PROC012404264 2023-03-30



4

απασχόλησής τους και την επαγγελματική τους κινητικότητα για την εξασφάλιση των

προσφορότερων εργασιακών όρων και την προσαρμογή τους στις διαρθρωτικές αλλαγές

του επιχειρηματικού περιβάλλοντος και της οικονομίας εν γένει. Το φυσικό αντικείμενο του

Υποέργου 3 περιλαμβάνει τη Διοίκηση, τη Διοικητική και Οικονομική Διαχείριση, τη

Δημοσιότητα, και Υποστηρικτικές Ενέργειες της Πράξης. Το Πακέτο Εργασίας 4 έχει ως

αντικείμενο την Αξιολόγηση της Πράξης και των συνιστωσών της από εξωτερικό σύμβουλο.

Η Αξιολόγηση της Πράξης, στο μεγαλύτερο μέρος της θα είναι ex post, περιλαμβάνει όμως

και τμήμα on going αξιολόγησης, με στόχο να ενισχύσει τον βαθμό ολοκλήρωσης

συμπερασμάτων και προτάσεων.

Οι Ενέργειες/ Εργασίες, που περιλαμβάνονται στο ΠΕ.4 είναι:

 ΠΕ.4.Ε1: Εξωτερική Αξιολόγηση Πράξης

Τα παραδοτέα του έργου και οι αντίστοιχοι χρόνοι παράδοσης είναι οι ακόλουθοι:

 ΠΕ3.4.Π1:Έκθεση Μεθοδολογίας

 ΠΕ3.4.Π1:Εξωτερική Αξιολόγηση Πράξης (1 μελέτη)

Χρόνος παράδοσης:

 ΠΕ3.4.Π1:Έκθεση Μεθοδολογίας έως και 2 μήνες μετά την υπογραφή της

σύμβασης

 ΠΕ3.4.Π1:Εξωτερική Αξιολόγηση Πράξης (1 μελέτη) έως και τη λήξη της

πράξης

ΑΡΘΡΟ 3ο – Παραλαβή

Η παραλαβή του παραδοτέου θα γίνει από τριμελή Επιτροπή Παραλαβής και Πιστοποίησης

(ΕΠΠ) του έργου, η οποία θα οριστεί με απόφαση του Επιμελητηρίου Κυκλάδων. Η ΕΠΠ θα

παρακολουθεί καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης τις παρασχεθείσες υπηρεσίες του

αναδόχου, θα συνεργάζεται, και θα καθοδηγεί τον Ανάδοχο. Η επικοινωνία της ΕΠΠ με τον

Ανάδοχο θα γίνεται με συναντήσεις, όπου αυτό απαιτείται, ή με όλες τις άλλες μορφές

επικοινωνίας (γραπτά, e-mail, τηλεφωνικά), κατά περίπτωση.

Η ΕΠΠ πιστοποιεί ότι ο Ανάδοχος προσέφερε τις υπηρεσίες του προσηκόντως κατά το

συμβατικό χρονικό διάστημα, όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 2 της παρούσας και

23PROC012404264 2023-03-30



5

είναι αρμόδια για την παραλαβή κάθε επιμέρους παραδοτέου του αντικειμένου της

Σύμβασης, καθώς και για την οριστική παραλαβή του. Η Επιτροπή μετά τον έλεγχο των

παραδοτέων διατυπώνει εγγράφως ενδεχόμενες παρατηρήσεις εντός πέντε (5)

ημερολογιακών ημερών από την υποβολή τους. Ο Ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να

ενσωματώνει τις παρατηρήσεις της Επιτροπής εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από

την κοινοποίησή τους σε αυτόν και να τα αναμορφώνει σχετικά έως ότου αυτά γίνουν

αποδεκτά από την Επιτροπή. Μετά την έγκριση των παραδοτέων από την Επιτροπή

συντάσσεται πρακτικό παραλαβής.

ΑΡΘΡΟ 4ο – Σύμβαση

Ο ανάδοχος του έργου, μετά την έγκριση του αποτελέσματος και την ενημέρωση από το

Επιμελητηρίο Κυκλάδων, υποχρεούται να προσέλθει σε ορισμένο τόπο και χρόνο όχι

μεγαλύτερο των δέκα (10) ημερών προκειμένου να υπογράψει την σχετική σύμβαση.

ΑΡΘΡΟ 5ο – Προϋπολογισμός εργασιών

Η σύμβαση θα έχει διάρκεια από την υπογραφή της και έως 31/10/2023 ή έως τη λήξη της

πράξης σε περίπτωση χρονικής παράτασης αυτής. Το Επιμελητήριο Κυκλάδων έχει δικαίωμα

να παρατείνει τη διάρκεια της σύμβασης, μονομερώς ή κατόπιν υποβολής αιτήματος του

Αναδόχου, σε περίπτωση που η Πράξη δεν έχει ολοκληρωθεί έως τη λήξη της διάρκειας

ισχύος της παρούσας. Για τα ζητήματα τροποποίησης της παρούσας σύμβασης κατά τη

διάρκειά της ισχύει κατά τα λοιπά το άρθρο 132 ν. 4412/2016, όπως ισχύει. Για τα ζητήματα

μονομερούς καταγγελίας της σύμβασης εφαρμόζεται το άρθρο 133 ν. 4412/2016, όπως

ισχύει και τα για ζητήματα υπεργολαβιών εφαρμόζεται το άρθρο 131 ν. 4412/2016, όπως

ισχύει.

ΑΡΘΡΟ 6ο - Τρόπος πληρωμής

Η καταβολή του συμβατικού τιμήματος θα γίνει σε δύο δόσεις ως ακολούθως:

 Ποσοστό 30% μετά την οριστική παραλαβή του ΠΕ3.4.Π1:Έκθεση Μεθοδολογίας,

όπως περιγράφεται στο άρθρο 2,

 Αποπληρωμή - ποσοστό 70% μετά την οριστική παραλαβή του ΠΕ3.4.Π1:Εξωτερική

Αξιολόγηση Πράξης (1 μελέτη) όπως περιγράφεται στο άρθρο 2

23PROC012404264 2023-03-30



6

Κάθε δόση θα καταβάλλεται ύστερα από έκδοση σχετικού τιμολογίου παροχής υπηρεσιών

του αναδόχου και μετά από την παραλαβή του κάθε παραδοτέου από την Επιτροπή

Παραλαβής και Πιστοποίησης της ποιότητας και έπειτα από τη σύνταξη του σχετικού

πρωτοκόλλου παραλαβής.

Η αμοιβή δεν υπόκειται σε καμία αναθεώρηση για οποιοδήποτε λόγο και αιτία και παραμένει

σταθερή και αμετάβλητη καθ΄ όλη την διάρκεια ισχύος της εντολής.

ΑΡΘΡΟ 7ο - Φόροι, τέλη, κρατήσεις

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κείμενων διατάξεων, φόρους, τέλη και

κρατήσεις, που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας του διαγωνισμού. Ο Φ.Π.Α.

βαρύνει τον προϋπολογισμό του έργου.

ΑΡΘΡΟ 8ο - Επίλυση διαφορών

Οι διαφορές που θα εμφανισθούν κατά την εφαρμογή της παρούσας σύμβασης, επιλύονται

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Αρμόδια είναι τα Δικαστήρια Σύρου.

ΑΡΘΡΟ 9ο - Εκχωρήσεις / μεταβιβάσεις

Ο Ανάδοχος δεν δικαιούται να μεταβιβάσει ή να εκχωρήσει τη Σύμβαση ή μέρος αυτής ή τις

εξ αυτής πηγάζουσες υποχρεώσεις της.

ΑΡΘΡΟ 10ο – Υποβολή προσφοράς

Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την υπηρεσία, είναι αυτή της Απευθείας Ανάθεσης,

μετά από έρευνα αγοράς και κατάθεσης ηλεκτρονικής προσφοράς. Απαραίτητη προϋπόθεση

για την επιλογή αναδόχου είναι η υπηρεσία να καλύπτει τις προδιαγραφές που έχουν τεθεί

στην παρούσα.

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται:

1. Ο υποψήφιος να καταθέσει Υπεύθυνη Δήλωση που να δηλώνει υπεύθυνα ότι:

Α) συμφωνεί με όλους τους όρους της Πρόσκλησης.

Β) ότι δεν υπάρχει εις βάρος του αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για έναν από τους

λόγους κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 73 παρ. 1 του Ν.4412/2013 (Παράρτημα Β).

Γ) ότι είναι ασφαλιστικά και φορολογικά ενήμερος.

23PROC012404264 2023-03-30



7

2. Συμπληρωμένος ο πίνακας του παραρτήματος Α.

Ο συμμετέχων πρέπει να δώσει προσφορά αποκλειστικά για το σύνολο του έργου.

Οι προσφορές θα κατατίθενται ηλεκτρονικά μέχρι τις 07/04/2023 και ώρα 14.00 στο e-mail:

info@cycladescc.gr

ΆΡΘΡΟ 11ο - Δικαιολογητικά κατακύρωσης

Τα ακόλουθα δικαιολογητικά κατακύρωσης υποβάλλονται από τον ανάδοχο μετά από

σχετική ενημέρωση της Αναθέτουσας Αρχής προκειμένου για την υπογραφή της σχετικής

σύμβασης.

Α) Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας.

Β) Πιστοποιητικό Φορολογικής Ενημερότητας.

Γ) Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου των διαχειριστών της εταιρείας.

Δ) Αντίγραφο Καταστατικού και τυχόν τροποποιήσεων του από το Γ.Ε.ΜΗ.

Ε) Πιστοποιητικό περί μη μεταβολών Γ.Ε.ΜΗ.

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με την παρούσα Πρόσκληση Εκδήλωσης

Ενδιαφέροντος και τις προδιαγραφές της στο τηλ. 22810 82346 κα. Δημακοπούλου Έλενα (e-

mail: edimakop@cycladescc.gr).

Η παρούσα Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος δημοσιεύεται στο διαδίκτυο στην

ιστοσελίδα του Επιμελητηρίου Κυκλάδων.

Για το Επιμελητήριο Κυκλάδων

Ο Πρόεδρος

Ρούσσος Ιωάννης

ANGELIKI 
XANTHAKI 
Ακριβές 
Αντίγραφο 
Ψηφιακά 
Υπογεγραμμένο 
2023.03.30 
15:09:12 +03'00'

23PROC012404264 2023-03-30



8

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α
ΦΟΡΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 2487

(Ολογράφως σε Ευρώ) (Αριθμητικά σε Ευρώ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (ΜΗ

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ

ΦΠΑ)

ΠΟΣΟ ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

(ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ

ΦΠΑ)

23PROC012404264 2023-03-30



9

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’

i Όπως ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου, της 24ης Οκτωβρίου

2008, για την καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος (ΕΕ L 300 της 11.11.2008, σ. 42).

ii Σύμφωνα με άρθρο 73 παρ. 1 (β). Στον Κανονισμό ΕΕΕΣ (Κανονισμός ΕΕ 2016/7) αναφέρεται ως

“διαφθορά”.

iii Όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της Σύμβασης περί της καταπολέμησης της δωροδοκίας στην οποία

ενέχονται υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ C 195

της 25.6.1997, σ. 1) και στην παράγραφο 1 του άρθρου 2 της απόφασης-πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του

Συμβουλίου, της 22ας Ιουλίου 2003 για την καταπολέμηση της δωροδοκίας στον ιδιωτικό τομέα (ΕΕ L 192

της 31.7.2003, σ. 54). Περιλαμβάνει επίσης τη διαφθορά όπως ορίζεται στο ν. 3560/2007 (ΦΕΚ 103/Α),

«Κύρωση και εφαρμογή της Σύμβασης ποινικού δικαίου για τη διαφθορά και του Πρόσθετου σ΄ αυτήν

Πρωτοκόλλου» (αφορά σε προσθήκη καθόσον στο ν. Άρθρο 73 παρ. 1 β αναφέρεται η κείμενη νομοθεσία).

iv Κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με τη προστασία των οικονομικών συμφερόντων

των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σ. 48) όπως κυρώθηκε με το ν. 2803/2000 (ΦΕΚ

48/Α) "Κύρωση της Σύµβασης σχετικά µε την προστασία των οικονοµικών συµφερόντων των Ευρωπαϊκών

Κοινοτήτων και των συναφών µε αυτήν Πρωτοκόλλων.

v Όπως ορίζονται στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης-πλαίσιο του Συμβουλίου, της 13ης Ιουνίου 2002 για

την καταπολέμηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 164 της 22.6.2002, σ. 3). Αυτός ο λόγος αποκλεισμού

περιλαμβάνει επίσης την ηθική αυτουργία ή την απόπειρα εγκλήματος, όπως αναφέρονται στο άρθρο 4

της εν λόγω απόφασης-πλαίσιο.

vi Όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 2005/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του

Συμβουλίου, της 26ης Οκτωβρίου 2005, σχετικά με την πρόληψη της χρησιμοποίησης του

χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες και τη

χρηματοδότηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ.15) που ενσωματώθηκε με το ν. 3691/2008

(ΦΕΚ166/Α)“Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της

χρηματοδότησης της τρομοκρατίας και άλλες διατάξεις”.

vii Όπως ορίζεται στο άρθρο 2 της οδηγίας 2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του

Συμβουλίου, της 5ης Απριλίου 2011, για την πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και

για την προστασία των θυμάτων της, καθώς και για την αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο

2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1) η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική

νομοθεσία με το ν. 4198/2013 (ΦΕΚ 215/Α)"Πρόληψη και καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και

προστασία των θυμάτων αυτής και άλλες διατάξεις.".

23PROC012404264 2023-03-30


